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税のお知らせ

 

 

 

〇会場収容人数の都合上、事前予約制としますので、事前に問合先まで申込みをお願いします。 
〇新型コロナウイルス感染症等拡大状況によっては、中止または延期する場合がございますので、あらかじめ 
ご了承ください。 
〇感染症拡大防止の観点から、マスクの着用、手指消毒などのご協力をお願いいたします。 
〇代表電話にお問い合わせいただく際は、自動音声案内にしたがって、「２」を選択してください。 
〇駐車場の施設が限られていますので、車でのご来場はご遠慮ください。 
〇①スマートフォン、②マイナンバーカードおよび暗証番号、③利用者識別番号および暗証番号がわかるものを
お持ちいただければ、その場で e-Tax による登録申請ができます。 

令和５年 10 月１日から、インボイス制度が実施されます。 
インボイス制度に係る登録申請書の提出をご検討いただいている皆様方におかれましては、ご自宅等からの e-Tax

による提出が便利ですので、是非ご利用ください。 
なお、ご自身で提出することが難しい方向けに、登録申請手続のサポートを実施する「登録申請相談会」を開催し

ますので、ぜひご参加ください。 

消費税のインボイス制度登録申請相談会のご案内 
事業者の皆さまへ 

●登録申請相談会にご参加いただく方へ 

<e-Tax 操作マニュアル> 
「インボイス制度特設サイト」に掲載している以下のマニュアルをご覧ください。 

・適格請求書発行事業者の登録申請データ作成マニュアル（e-Tax ソフト（WEB 版）ver.） 
・適格請求書発行事業者の登録申請データ作成マニュアル（e-Tax ソフト（SP 版）ver.） 

●ご自宅等から登録申請 

登録申請相談会（個人事業者の方向け） 1 日３回開催 各９０分 
インボイス制度の概要を説明するとともに、登録申請書等の提出を希望する方にその手続をサポートします。  

日  時 定 員 開 催 場 所 問 合 せ 先 

５月 24 日（火） 

①午前 10 時～②午後１時～ 

③午後３時～ 

各２０名 
津島税務署 

津島市良王町二丁目31－１ 

別館２階 大会議室 

津島税務署 個人課税第一部門 

☎26-2161（代表）（内線 413） ６月 13 日（月） 

①午前 10 時～②午後１時～ 

③午後３時～ 

各２０名 

<Web-TAX-TV> 
「適格請求書発行事業者の 

登録申請は e-Tax で」 

「e-Tax ソフト（WEB 版）」または「e-Tax ソフト（SP 版）」をご利用いただくと、質問に
回答していくことで登録申請手続ができます。 

なお、右のコードから、登録申請手続に係る動画をご覧になれます。 

問合せ先 ☎26-2161    津島税務署 

　

納
期
限
内
の
納
付
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

　

納
付
は
便
利
な
口
座
振
替
を
ご
利
用

く
だ
さ
い
。

軽
自
動
車
税
に
つ
い
て

４
月
１
日
現
在
で
軽
自
動
車
を
お
持

ち
の
方
に
は
、
５
月
上
旬
に
役
場
か
ら

納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す
。

最
寄
り
の
金
融
機
関
ま
た
は
役
場
会

計
室
窓
口
に
て
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

平
日
の
日
中
に
納
付
す
る
こ
と
が
難
し

い
方
は
、
休
日
で
も
郵
便
局
の
Ａ
Ｔ
Ｍ

で
ご
使
用
で
き
る
納
付
書
が
あ
り
ま
す

の
で
、
役
場
税
務
課
ま
で
お
問
合
せ
く

だ
さ
い
。

軽
自
動
車
税
種
別
割
は
自
動
車
税
種

別
割
と
異
な
り
月
割
制
度
が
あ
り
ま
せ

ん
。
よ
っ
て
、
４
月
１
日
現
在
の
所
有

者
に
全
額
課
税
さ
れ
ま
す
。

税
の
お
知
ら
せ

5
月
の
納
税
等

軽
自
動
車
税
／
全
期

介
護
保
険
料
／
第
1
期

農
業
集
落
排
水
処
理
施
設
使
用
料
／
第
1
期

提
塘
占
用
料
／
全
期

保　
育　
料
／
5
月
分

納　
期　
限
／
5
月
31
日（
火
）
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活気・魅力・人づくりの村

軽
自
動
車
の
売
却
等
を
さ
れ
、
売
却

時
の
契
約
に
よ
り
、
販
売
店
等
の
第
三

者
が
税
金
を
支
払
う
場
合
で
も
、
納
税

通
知
書
は
４
月
１
日
現
在
の
所
有
者
に

送
付
し
、
口
座
振
替
を
ご
契
約
の
場
合

は
、
所
有
者
が
登
録
し
て
い
る
口
座
か

ら
引
き
落
と
し
が
さ
れ
ま
す
。
事
前
に

そ
の
旨
を
ご
連
絡
い
た
だ
い
て
も
、
販

売
店
等
の
第
三
者
に
納
税
通
知
書
を
送

付
す
る
こ
と
も
、
口
座
振
替
を
停
止
す

る
こ
と
も
で
き
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

軽
自
動
車
税
種
別
割
の
税
率
に
つ
い
て

○
重
課
税
率

最
初
の
新
規
検
査
か
ら
１３
年
を
経
過

し
た
三
輪
以
上
の
軽
自
動
車
に
経
年
車

重
課
制
度
が
導
入
さ
れ
ま
し
た
。
最
初

の
新
規
検
査
と
は
、
今
ま
で
に
車
両
番

号
の
指
定
を
受
け
た
こ
と
の
な
い
軽
自

動
車
を
新
た
に
使
用
す
る
と
き
に
受
け

る
検
査
で
あ
り
、
一
般
的
に
車
検
と
言

わ
れ
る
継
続
検
査
と
は
異
な
り
ま
す
。

最
初
の
新
規
検
査
の
時
期
は
、
車
検
証

の「
初
度
検
査
年
月
」欄
を
ご
確
認
く
だ

さ
い
。
な
お
、
平
成
１５
年
１０
月
１4
日
前

に
最
初
の
新
規
検
査
を
受
け
て
い
る
場

合
は
、
最
初
の
新
規
検
査
の「
月
」の
把

握
が
で
き
な
い
た
め
、
最
初
の
新
規
検

査
を
受
け
た
年
の
12
月
か
ら
起
算
し
ま

す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

○
グ
リ
ー
ン
化
特
例
の
延
長
に
つ
い
て

令
和
３
年
４
月
１
日
か
ら
令
和
５
年

３
月
３１
日
ま
で
に
最
初
の
新
規
検
査
を

受
け
た
三
輪
以
上
の
車
両
に
つ
い
て
、

排
ガ
ス
性
能
に
応
じ
て
軽
減
さ
れ
る
税

率
の
見
直
し
が
行
わ
れ
ま
し
た
。

軽
自
動
車
税
種
別
割
の
口
座
振
替

の
方
の
納
税
証
明
書
に
つ
い
て

口
座
振
替
を
ご
契
約
の
方
に
は
、
６

月
中
旬
に
継
続
検
査
用（
車
検
用
）の
納

税
証
明
書
を
送
付
し
ま
す
。

●
問
合
せ
先

総
務
部
税
務
課

減
免
に
つ
い
て

次
の
手
帳
を
持
つ
所
有
者
で
、
一
定

の
要
件
に
該
当
す
る
場
合
は
、
軽
自
動

車
税
が
減
免
さ
れ
ま
す
。

○
身
体
障
害
者
手
帳

○
戦
傷
病
者
手
帳

○
療
育
手
帳

○
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
等

減
免
を
受
け
る
方
は
、
身
体
障
害
者

手
帳
等
、
運
転
免
許
証
、
納
税
通
知
書

を
持
参
し
て
役
場
に
て
申
請
を
し
て
く

だ
さ
い
。
な
お
、
継
続
減
免
に
つ
い
て

は
、
２
月
ご
ろ
に
郵
送
さ
れ
る
現
況
報

告
書
へ
必
要
事
項
を
記
入
、
返
送
す
る

こ
と
で
、
次
年
度
も
引
き
続
き
減
免
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

ま
た
、
車
い
す
輸
送
車
等
構
造
上
専

ら
身
体
障
害
者
を
輸
送
す
る
た
め
の
設

備
を
整
え
た
車
両
も
減
免
で
き
る
場
合

が
あ
り
ま
す
の
で
、
税
務
課
ま
で
お
問

車種

重課税率（年額） 旧税率（年額）

最初の新規検査が
平成２１年3月までの車両※

最初の新規検査が
平成２１年４月から
平成２７年3月までの車両

軽三輪 ４,６００円 3,１００円

四輪 乗用
自家用 １２,９００円 ７,２００円
営業用 8,２００円 ５,５００円

四輪 貨物用
自家用 ６,０００円 ４,０００円
営業用 ４,５００円 3,０００円

※電気・天然ガス・メタノール・混合メタノール・ハイブリッドの軽自動車を除く。

[現行]
軽課期間：平成3１年４月１日～令和3年3月3１日　　　　　　　 [見直し後]
軽課年度：取得の翌年度のみ

区分
軽減率

区分
軽減率

自動車税種別割 軽自動車税種別割 自動車税種別割 軽自動車税種別割
電気自動車�
燃料電池自動車�
プラグインハイブリッド車�
天然ガス自動車�
クリーンディーゼル車

７５％軽減
７５％軽減 ➡

電気自動車 
燃料電池自動車 
プラグインハイブリッド車 
天然ガス自動車

７５％軽減 ７５％軽減

２０２０年度基準＋3０％達成 ５０％軽減 ｝グリーン化特例（軽課）の対象外とすることについて令和元年度税制改正で法制化済2020年度基準＋10％達成 ５０％軽減 ２５％軽減

 

 

 

〇会場収容人数の都合上、事前予約制としますので、事前に問合先まで申込みをお願いします。 
〇新型コロナウイルス感染症等拡大状況によっては、中止または延期する場合がございますので、あらかじめ 
ご了承ください。 
〇感染症拡大防止の観点から、マスクの着用、手指消毒などのご協力をお願いいたします。 
〇代表電話にお問い合わせいただく際は、自動音声案内にしたがって、「２」を選択してください。 
〇駐車場の施設が限られていますので、車でのご来場はご遠慮ください。 
〇①スマートフォン、②マイナンバーカードおよび暗証番号、③利用者識別番号および暗証番号がわかるものを
お持ちいただければ、その場で e-Tax による登録申請ができます。 

令和５年 10 月１日から、インボイス制度が実施されます。 
インボイス制度に係る登録申請書の提出をご検討いただいている皆様方におかれましては、ご自宅等からの e-Tax

による提出が便利ですので、是非ご利用ください。 
なお、ご自身で提出することが難しい方向けに、登録申請手続のサポートを実施する「登録申請相談会」を開催し

ますので、ぜひご参加ください。 

消費税のインボイス制度登録申請相談会のご案内 
事業者の皆さまへ 

●登録申請相談会にご参加いただく方へ 

<e-Tax 操作マニュアル> 
「インボイス制度特設サイト」に掲載している以下のマニュアルをご覧ください。 

・適格請求書発行事業者の登録申請データ作成マニュアル（e-Tax ソフト（WEB 版）ver.） 
・適格請求書発行事業者の登録申請データ作成マニュアル（e-Tax ソフト（SP 版）ver.） 

●ご自宅等から登録申請 

登録申請相談会（個人事業者の方向け） 1 日３回開催 各９０分 
インボイス制度の概要を説明するとともに、登録申請書等の提出を希望する方にその手続をサポートします。  

日  時 定 員 開 催 場 所 問 合 せ 先 

５月 24 日（火） 

①午前 10 時～②午後１時～ 

③午後３時～ 

各２０名 
津島税務署 

津島市良王町二丁目31－１ 

別館２階 大会議室 

津島税務署 個人課税第一部門 

☎26-2161（代表）（内線 413） ６月 13 日（月） 

①午前 10 時～②午後１時～ 

③午後３時～ 

各２０名 

<Web-TAX-TV> 
「適格請求書発行事業者の 

登録申請は e-Tax で」 

「e-Tax ソフト（WEB 版）」または「e-Tax ソフト（SP 版）」をご利用いただくと、質問に
回答していくことで登録申請手続ができます。 

なお、右のコードから、登録申請手続に係る動画をご覧になれます。 

問合せ先 ☎26-2161    津島税務署 



20広報とびしま／2022年5月

information

も
納
付
で
き
ま
す
。

な
お
、
名
義
変
更
・
廃
車
な
ど
の
手

続
を
他
の
人
に
依
頼
し
た
自
動
車
に
つ

い
て
、
納
税
通
知
書
が
届
い
た
場
合
は
、

そ
れ
ら
の
手
続
が
３
月
末
日
ま
で
に
行

わ
れ
て
い
な
い
こ
と
が
考
え
ら
れ
ま
す

の
で
、
依
頼
先
に
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
転
居
な
ど
に
よ
り
納
税
通
知

書
が
届
か
な
い
と
き
は
、
県
税
事
務
所

に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

●
問
合
せ
先

　

西
尾
張
県
税
事
務
所

　

☎
０
５
８
６

－
４
５

－

３
１
７
０　

　
▽
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

https://w
w

w
.pref.aichi.jp/

soshiki/zeim
u/00000５１６３３.htm

l

合
せ
く
だ
さ
い
。
申
請
に
は
、
構
造
と

ナ
ン
バ
ー
が
分
か
る
写
真
、
納
税
通
知

書
が
必
要
で
す
。

●
申
請
期
限　
５
月
３１
日（
火
）

減
免
申
請
の
期
限
は
５
月
３１
日
で
す

が
、
事
務
処
理
の
都
合
上
、
５
月
24
日

（
火
）ま
で
の
申
請
に
ご
協
力
お
願
い
し

ま
す
。

●
問
合
せ
先

総
務
部
税
務
課

自
動
車
税
種
別
割
の
納
税
を

お
忘
れ
な
く

５
月
３１
日（
火
）は
、
自
動
車
税
種
別

割
の
納
期
限
で
す
。

４
月
１
日
現
在
で
自
動
車
を
お
持
ち

の
方
に
対
し
、
５
月
２
日（
月
）に
県
税

事
務
所
か
ら
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し

ま
す
の
で
、
お
近
く
の
県
税
事
務
所
、

金
融
機
関
、
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア

等
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い（
納
付
場
所

は
、
納
税
通
知
書
の
裏
面
を
ご
確
認
く

だ
さ
い
。）。

ま
た
、
パ
ソ
コ
ン
や
ス
マ
ー
ト
フ
ォ

ン
な
ど
を
利
用
し
て
、
ク
レ
ジ
ッ
ト

カ
ー
ド（
決
済
手
数
料
が
か
か
り
ま

す
。）や
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン

グ
、
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
決
裁
ア
プ
リ

（PayPay

、LIN
E Pay

、PayB

）で

飛島村内犯罪状況（令和4年３月）
区分 空き巣 忍込み 居空き 事務所荒らし 出店荒らし
3月 ０ ０ ０ ０ ０
1～3月 ０ １ ０ １ ０
区分 特殊詐欺 自動車盗 自転車盗 ひったくり 車上ねらい
3月 ０ ０ ０ ０ ０
1～3月 ０ ０ ０ ０ ０
区分 部品ねらい 自販機ねらい 強盗 その他（侵入盗）
3月 ０ ０ ０ ０
1～3月 ０ ０ ０ ０

例
年
２
月
中
旬
か
ら
６
月
上
旬
ま
で

の
間
、
カ
ラ
ス
の
巣
作
り
が
活
発
に
な

り
ま
す
。

木
の
枝
や
金
属
ハ
ン
ガ
ー
な
ど
で

作
っ
た
カ
ラ
ス
の
巣
が
電
線
に
接
触
す

る
と
停
電
が
発
生
す
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
の
で
、
電
柱
に
カ
ラ
ス
の
巣
を
発
見

し
た
場
合
は
、
中
部
電
力
パ
ワ
ー
グ

リ
ッ
ド
ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

●
問
合
せ
先

　

中
部
電
力
パ
ワ
ー
グ
リ
ッ
ド
株
式
会

社
港
営
業
所

　

☎
０
１
２
０

－

９
２
９

－

３
０
９

電
柱
に
カ
ラ
ス
の
巣
を

見
つ
け
た
ら
す
ぐ
に
ご
連
絡
を


